
9. 6.

Opakování – Služby a cestovní ruch str. 77

Napiš odpovědi na následující otázky a 
vypracované odešli do 16. 6. na: 
tomanjirii@seznam.cz



2

1) O jaký druh cestovního ruchu se jedná na fotografiích na str. 77? Ze které části 
světa mohou být fotografie? 

①…………………………...②………………..……③……………………④……………….…………

2) Přiřaď k turistickým zajímavostem místa, kde leží.

a) Machu Picchu 1. Atény – Řecko

b) Koloseum                                            2. Peru

c) Akropolis                                             3. Řím – Itálie

d) Velká čínská zeď                                 4. Egypt

e) Cheopsova pyramida                         5. Rio de Janeiro – Brazílie

f) Tádž Mahal 6. Čína

g) Socha Krista                                         7. Čína/Nepál

h) Mount Everest                                    8. Indie 

3) Jak rozdělujeme služby?

a)……………………………….

b)………………………………



3

4) Vysvětli pojmy:

a) infrastruktura…………………………

b) aktivní cestovní ruch………………………………………..

c) pasivní cestovní ruch………………………………………………

5) Vyber z možností (kulturní, poznávací, pobytový, sportovní, lázeňský, náboženský) jaký 
typ cestovního ruchu očekává návštěvník při volbě následujících míst:

a) Praha, Paříž, Krakov, Atény, Řím - …………………………………………….

b) pobřeží Jaderského moře, karibské ostrovy, Kanárské ostrovy, Florida, Srí Lanka…………….

c) Boubínský prales, Kanada, Aljaška, Norsko Finsko, Nový Zéland, Island…………………............

d) Špindlerův Mlýn, Chamonix (Francie), Štrbské Pleso………………………………………..

e)    Karlovy Vary, Trenčianske Teplice, Gyor……………………………………………………

f)    Izrael, Mekka, Vatikán, Mariazell (Rakousko), Lourdes………………................                                                                 



4

Upozornění:

Tento úkol je již 4. do zeměpisu, který máte 
vypracovaný odeslat během doby uzavření 
školy. Vypracování nebo nevypracování dosud 
zadaných úkolů bude zahrnuto do 
závěrečného hodnocení.


